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تغییر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جابه‌جایی 
دولت، انتظاراتی میان کارگران و بازنشستگان ایجاد 
کرد ولی به نظر برخی از فعالین صنفی، روند تحقق این 

انتظارات، کند پیش می‌رود.
»نصــرالله دریابیگی« نایب رئیــس کانون عالی 
بازنشستگان تامین اجتماعی کشــور در این رابطه 
می‌گوید: خواســته اصلــی بازنشســتگان از دولت 
چهاردهم، اجــرای قانون متناسب‌ســازی حقوق 
مســتمری بازنشســتگان تامین اجتماعی است. 
بازنشســتگان تامین اجتماعــی و مقرری‌بگیران و 
مستمری‌بگیران آن که بین ۴ تا ۵ میلیون نفر هستند، 
در بدترین شرایط معیشتی قرار دارند. متوسط حقوق 
آنان کمتر از ۸ میلیون تومان است ضمن اینکه تبعیض 
آشــکاری را در خانواده تامین اجتماعی مشــاهده 
می‌کنند. کارمندان بازنشســته خود سازمان تامین 
اجتماعی در همه ایام‌ توســط این سازمان حمایت 
می‌شــوند اما برای باقی بازنشســتگان هیچ اتفاقی 

نمی‌افتد.
وی افزود: در روزهای پیش از انتخابات، ســازمان 
تامیــن اجتماعــی مبلــغ ۳ میلیون تومــان ذیل 
متناسب‌سازی و پرداخت علی‌الحساب به بازنشستگان 
سازمان پرداخت کرد اما نیروهای بازنشسته کشوری 
و لشگری اکنون ۵ ماه است که مشمول همسان‌سازی 
شده‌اند. بارها گفته‌اند تبعیض ممنوع و حرام است ولی 
در اجرای قانون متناسب‌سازی از این منظر که معیشت 
مردم دچار مشکل است و قوانین بسیاری مثل ماده ۴۱ 
قانون کار و ماده ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی اجرا نشده، 
این موضوع را به عینه می‌بینیم. دریابیگی اظهار کرد: 
از وزیر جدید کار انتظار داشتیم نماینده بازنشستگان 
و کارگران در دولت باشد. با اینکه قالیباف و پزشکیان 
در این حوزه قول‌هایی داده‌اند ولی  این تبعیض هنوز 
برداشته نشده لذا از میدری می‌خواهیم تلاش کند تا 

این تبعیض آشکار برطرف شود.

بخش اعظم درآمدهای مردم، 
پای درمان می‌رود

این فعــال حقوق بازنشســتگان تصریــح کرد: 
بازنشستگان در حوزه درمانی مشکلات متنوعی دارند 
که رسیدگی به آنها ضروری است. قسمت اعظم مخارج 
بازنشستگان، موضوع درمان اســت. درمان از منظر 
قانون اساسی و قانون الزام تامین اجتماعی رایگان است 
اما کشور به سمت بیمه‌های مکمل رفته لذا بسیاری از 

هزینه‌ها را از جیب پرداخت می‌کنیم.

دریابیگی تاکید کرد: همــان بیمه تکمیلی نیز با 
مشکلات عدیده‌ای مواجه اســت. تامین اجتماعی 
ماه‌هاســت که حق بیمه پرداختی ما به شرکت بیمه 
آتیه‌سازان حافظ که طرف قرارداد بیمه تکمیلی ماست 

را در کنار سهم خود، واریز نمی‌کند. این امر باعث توقف 
بســیاری از خدمات بیمه تکمیلی در پذیرش اسناد 

خسارات درمان شده است.
وی با اشــاره به بدهی‌های تامیــن اجتماعی به 
بیمارستان‌ها، داروخانه‌ها، بیمه ایران و دیگر بخش‌های 
طرف قرارداد گفت: تامین اجتماعی به وظایف قانونی 
خود عمل نمی‌کند و اگر بخواهد هم نمی‌تواند عمل کند 
زیرا پول کافی برای انجام تعهدات را ندارد و به سازمانی 
بدهکار بدل شده اســت. یک زمان این بدهکاری به 
بانک رفاه بود و حالا این بدهکاری به بازنشســتگان، 
بیمارستان‌ها، داروخانه‌ها و شرکت‌های بیمه است. 
مقصر مشــکلات درمان تامین اجتماعی که شامل 
۱۰ میلیون نفر بازنشسته و خانواده‌های ایشان است 
هم کانون بازنشســتگان و شرکت آتیه‌سازان نیست 
بلکه مدیران ســازمان هســتند. میدری باید در این 

حوزه اقدام کند.

تشکل‌های صنفی در دولت سیزدهم، 
منزوی شدند

نایب رئیس کانــون عالی بازنشســتگان تامین 

اجتماعی افزود: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید 
مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی و معاون روابط 
کار وزارتخانه را از افراد امین بازنشستگان و ذی‌نفعان 
وزارت کار انتخاب کند. در دوره معاونت فعلی روابط کار، 
بسیاری از افراد و تشکل‌های بازنشستگی و کارگری 
منزوی شدند و مشکلات روابط کار و بازرسی کار ما را به 

نقطه نامناسبی رسانده است.
وی اضافه کرد: افرادی را در تامین اجتماعی داریم 
که به عنوان بازنشسته ۹ ماه است اسناد هزینه‌های 
خود را دادند ولی مبلغی دریافت نکرده‌اند. در چنین 
شرایطی مســأله حل تعهدات بیمه تکمیلی تامین 
اجتماعی و پرداخت بدهی آن به شرکت بیمه مکمل 
فوری و ضروری اســت. همچنین وصول منابع برای 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 
باید توسط وزیر کار در دولت پیگیری شود و این دو امر 

فوری و ضروری است.

افزایش تلفات حوادث کار، 
ناشی از خصوصی‌سازی است

دریابیگی با تســلیت جان باختن تعداد زیادی از 

معدنچیان طبس گفت: جریان خصوصی‌سازی بلای 
جان کشور شــده اســت. مرگ خاموش و بی‌صدای 
کارگران در اثر حوادث کار به واسطه خصوصی‌سازی 
رخ داده اســت. جریان‌های پیمانکاری از جای خود 
خارج شدند و در همه شــهرداری‌ها، ادارات دولتی، 
بانک‌ها، پتروشیمی‌ها و معادن و شرکت‌های تولیدی 
شاخه دوانده‌اند. کارگران جوان ما که ذیل شرکت‌های 
پیمانکاری هســتند، تبعیض آشــکار میان خود و 
همکاران دارای کار مشابه خود را در خارج شرکت‌های 
پیمانکاری می‌بینند. به مسعود پزشکیان رای ندادیم 
که پیمانکاران به جای محدودتر شدن، مبسوط‌الید و با 
دست بازتر عمل کنند. ما به امنیت شغلی، اجرای قانون 

و قانون الزام به درمان رایگان رای دادیم.
نایب رئیس کانــون عالی بازنشســتگان تامین 
اجتماعی خاطرنشان کرد: از پزشکیان می‌خواهیم 
که با یک تصمیم درست آرامش را به جامعه کارگری 
و بازنشستگی کشور بازگرداند. یکی از مواردی که از 
رئیس جمهور می‌خواهیم، حــل موضوع بانک رفاه 
کارگران است که متعلق به مردم و کارگران است اما 
در ماه‌های اخیر شاهد آن هستیم که این بانک که باید 
مال سازمان تامین اجتماعی باشد را به اسم بانک دولتی 
می‌خواهند واگذار کنند. واگذاری حق‌الناس به بخش 
خصوصی را محکوم می‌کنیم چــون اگر این بانک به 
افراد خصوصی واگذار شود، هیچ تضمینی نسبت به 

بقای تامین اجتماعی نداریم.
این فعال کارگری افــزود: همین الان بانک رفاه با 
اینکه ذیل سازمان تامین اجتماعی بوده و واگذار نشده، 
دریافت وام بازنشســتگان و پرداخت حقوق آنان را با 
مشکل مواجه کرده وای به حال روزی که کاملا واگذار 
شود. در آن شــرایط باید فاتحه روابط مالی سازمان 
تامین اجتماعی و بازنشستگان را خواند. ۴۰هزار نفر از 
بازنشستگان همین امروز در صف دریافت وام هستند 
و هنوز وامی که باید چند ماه قبل دریافت می‌کردند را 

دریافت نکرده‌اند.
دریابیگی در پایان تصریح کــرد: کارگران برای 
آموزش، درمان و مســکن و حتی قوت غالب روزانه 
نیازمند وام هستند. در این شرایط بانک وام نمی‌دهد 
و واگذاری قرار است شرایط را بدتر کند. انتظار داریم 
دولت و وزیر کار در این حوزه بــا عزم جدی تصمیم 
درست را بگیرند و شخصاً برای حل متناسب‌سازی، 

درمان، بیمه تکمیلی و بانک رفاه ورود کنند.

وجود تعارض منافع در حوزه ایمنی کار

در کنار تمام موضوعات ســاختاری دیگر که باید به آن 
توجه کرد، کارگر باید به اســتانداردهای ایمنی که یکی 
از اصلی‌ترین استانداردهای شــغلی است، توجه کند. کار 
ایمن باید براســاس اصول صحیح فنی، مهندسی و ایمنی 
اجرا شــود. پرداختن صرف به جنبه‌هــای فنی نمی‌تواند 
تضمین‌کننده اجرای درســت کار باشد. آموزش به‌عنوان 
یک اصل بنیادین باید در نظر گرفته شود و می‌تواند به‌طور 
قابل‌توجهی مؤثر باشــد. در کنار این، بازرسی‌ها نیز نقش 

مهمی ایفا می‌کنند.
معتقدم کارگران به‌نوعی قربانی تعارض منافع در حوزه 
آموزش ایمنی شــده‌اند. در این زمینه، برخی انجمن‌ها و 
متولیان صدور پروانه صلاحیت ایمنی پیمانکاری، همزمان 
مجری آموزش نیز هســتند. این وضعیت باعث می‌شود 
پیمانکارانی که برای آمــوزش کارکنان خود به این مراکز 
مراجعه می‌کنند، در واقع به ســمت شــرکت‌های خاص 
هدایت شوند در حالی‌که شــرکت‌های دیگری با کیفیت 
آموزشی بالاتر و اســتانداردهای مناســب وجود دارند و 
کارگران از دریافت خدمات آموزشی آنها  محروم می‌شوند.

با توجه به حوادث ناگوار اخیر، به‌ویژه حادثه‌ای جدی که 
در طبس رخ داد، این تعارض منافع نه‌تنها به ضرر کارگران 
بلکه به ضرر کارفرمایان و بنگاه‌هــای اقتصادی نیز تمام 
می‌شود. وزارت کار به‌عنوان متولی این امر، دستورالعملی 
را تدوین کرده که به این تعارض توجه کرده و اعلام کرده 
که افرادی که متولی صدور پروانه هستند، نباید در زمینه 
آموزش نیز فعالیــت کنند زیرا این امــر می‌تواند کیفیت 
آموزش را پایین بیاورد و کارگــران را از دریافت خدمات 

آموزشی مناسب محروم کند.
متأســفانه، بســیاری از انجمن‌هایی که در سال‌های 
گذشــته این آموزش‌ها را برگزار می‌کردند، از این تصمیم 
راضی نیستند و انتقادات زیادی نسبت به عملکرد وزارت 
کار در این زمینه مطرح کرده‌اند امــا در این مورد خاص، 
شــاهد یک اقدام مثبت و واقع‌گرایانه هستیم که می‌تواند 
تعارض منافع را کاهش دهد و شــرایط ایمنی کارگاه‌ها را 

بهبود بخشد.
اکنون آنچه با آن مواجه هســتیم، دوگانگی و تعارض 
منافع اســت که نیازمند توجه ویژه متولیــان امور ایمنی 
کشور و کارفرمایان است. انجمن‌های سنتی کارفرمایی و 
پیمانکاری باید به این موضوع توجه کنند که شرکت‌هایی 
که خودشان انجمن هستند و به‌عنوان بنگاه عمل می‌کنند، 
نمی‌توانند به منافع خود بر تعارض منافع کارگران افزوده 
و آنها را قربانی کنند. ایــن وضعیت به‌هیچ‌وجه قابل قبول 

نیست و نیازمند بررسی و اصلاح جدی است.

بخش خصوصی می‌تواند به‌عنوان یک بازوی قدرتمند 
در خدمت وزارت کار و متولیان امور ایمنی و بهبود شرایط 
محیط کار باشد. برای تقویت این بخش، باید تعارض منافع 
را از بین برد و امکان دریافت خدمات صحیح و تخصصی را 
برای کارگران، کارفرماها و بنگاه‌های اقتصادی فراهم کرد. 
در حوزه آموزش، موارد متعددی وجود دارد که می‌توان به 
آنها پرداخت، ازجمله بازرسی، آموزش، استخدام مسئول 

ایمنی در کارگاه و بهبود فرهنگ ایمنی در سازمان.
در بسیاری از شرکت‌های پیشرو، فعالیت‌ها با مشورت 
و هماهنگی کامــل با واحــد ایمنی آغاز می‌شــود. این 
نشان‌دهنده این است که قبل از شروع کار، باید اطمینان 
حاصل شود که شرایط محیط کار مهیا است. در این مرحله، 
نقش کارگر بسیار حائز اهمیت است. کارگر باید به این باور 
برسد که جنبه فنی و اجرای کار کافی نیست و باید به‌عنوان 
یک کار ایمن در نظر گرفته شود. کارگران با آموزش‌های 
عمومی و تخصصی می‌توانند در حین انجام کار، به این فکر 
کنند که چگونه می‌توانند خود، اطرافیان و سازمان خود را 

از حوادث محافظت کنند.
البته باید به نقص‌های موجــود در قوانین کار نیز توجه 
کرد. بسیاری از کارفرماها با موضوعات ایمنی آشنا نیستند 
و عواقب ناشی ازعدم پایبندی به اصول ایمنی را به‌خوبی 
درک نمی‌کنند. آمــوزش وظایف و اختیــارات کارفرما 
می‌تواند به بهبود اوضاع ایمنی و شــرایط کار کمک کند. 
اگرچه ممکن اســت کارفرما در ابتدا تمامی موارد را اجرا 
نکند اما با آگاهی از وظایف خود، می‌تواند در مسیر بهبود 

ایمنی قرار گیرد.
در پایان باید گفت مــا باید از یک نقطه شــروع کنیم 
ولی نباید انتظار داشته باشــیم که در یک ماه آینده همه 
کارفرماها به‌طور کامل با مســائل ایمنی آشــنا شــوند. 
باید قدم‌های بزرگی در حوزه ایمنــی و آموزش برداریم. 
کارفرماها نیز باید آمــوزش ببینند. وزارت کار برنامه‌های 
آموزشی برای کارفرمایان دارد و شرکت‌های خصوصی نیز 
در این زمینه فعالیت می‌کنند. متأسفانه، تعارض منافع به 
این آموزش‌ها آسیب زده و کارفرماها را از دریافت خدمات 

آموزشی مناسب محروم کرده است.

واگذاری بانک رفاه، تامین اجتماعی را بحرانی‌تر از همیشه خواهد کردیادداشت

روزهای سخت بازنشستگان و کاهش امید به دولت چهاردهم

تامین اجتماعی پول انجام تعهدات را 
ندارد و به سازمانی بدهکار بدل شده 

است. یک زمان این بدهکاری به بانک 
رفاه بود ولی حالا این بدهکاری به 

بازنشستگان، بیمارستان‌ها، داروخانه‌ها 
و شرکت‌های بیمه شده است

کارگران برای آموزش، درمان و مسکن 
و حتی قوت غالب روزانه نیازمند وام 
هستند. در این شرایط بانک رفاه وام 

نمی‌دهد و واگذاری قرار است شرایط 
را بدتر هم کند

بازپرس پرونده حادثه معدنجوی طبــس گفت: کوتاهی در 
زمینه نبود ایمنی در این حادثه تأیید شــده و این قصور متوجه 

مسئولین معدن است.
به گزارش ایسنا، نســائی زهان در یک برنامه رادیویی گفت: 
تحقیقات میدانی، با دقت در حال انجام اســت و کارشناسانی از 
مشهد و تهران در حال کارشناسی هستند. کارشناسی دارای دو 
جنبه است که یک جنبه آن اعلام شده و قصور در زمینه نبود ایمنی 
در معدن را متوجه مسئولان معدن دانستند. جنبه بعدی این است 
که این قصور، درصد دارد و باید مشخص شود که متوجه کدام فرد 
یا افراد است که در این مورد در حال تحقیق هستند و نظرشان را به 

صورت مکتوب به قاضی پرونده اعلام می‌کنند.
وی افــزود: در نهایت افرادی که قصور متوجه‌شــان باشــد 
به دادســرا احضار و پاســخگوی مــوارد خواهند بــود. ما تابع 
قانون هســتیم و انتشــار تصویر و ســایر اطلاعات متهمین در 
مســیر اتهام ممنوع اســت و بعــد از اثبات مــوارد و اعلام نظر 
 کارشناسی برای روشــن شــدن افکار عمومی نتیجه را اعلام 

خواهیم کرد.

نگرانی ما، تکرار حوادث این‌چنینی است
نسائی زهان گفت: هدف ما این است که همه نظرات را ببینیم 
و عدالت واقعی اجرا شود. بازرسی استان هم در حال تحقیق است 
تا بینیم کدام یک از دستگاه‌های اســتانی کوتاهی در این مورد 
داشــته‌اند. نگرانی ما از تکرار این‌گونه حوادث است بنابراین از 
تمام مسئولین، نیروهای دخیل، حراست و بازرسی‌ها در ادارات 
می‌خواهیم که نظارت‌های ویژه‌ای بــر قانونی پیش رفتن روند 

کارها داشته باشند.

شرکت‌های خاطی نباید حاشیه امن داشته باشند
در ادامه این برنامه، یک استاد دانشگاه و دبیر هیأت اندیشه‌ورز 
معدن تهران نیز در ارتباط تلفنی گفت: بعد از حادثه، نمی‌توان 
معدن را تعطیل کرد ولی نباید حاشــیه امن برای شرکت‌های 
خاطی که قرارداد با معادن می‌بندند، بسازیم تا بتوان در صورت 
اثبات کوتاهی شــرکت، قراردادش را لغو و با شرکت دیگری که 

قوانین را رعایت می‌کند، همکاری کرد.
آریامنش افزود: بسیاری از معادن ما استانداردها و زوایای لازم 

در مناقصه‌ها را رعایت نمی‌کنند بنابراین باید بررســی شود که 
مناقصه و مزایده این معدن با چه شرایطی صورت گرفته و فرایند 
آن به صورت قانونی بوده یا نه تا اگر خطایی وجود داشته است از 

این به بعد جلوی نحوه انجام مزایده‌ها گرفته شود.
وی گفت: متأسفانه سرمایه‌ها به برخی از شرکت‌ها براساس 
روابط سپرده شده و از مسئولین می‌خواهیم که حاشیه امن برای 
شرکت‌های خاطی نسازند و در صورت احراز کوتاهی، اقدامات 

لازم را انجام دهند.

منابع مکانیزه، کمترین مخاطرات را دارند
نماینده بیرجند، خوسف و درمیان در مجلس نیز در ارتباط 
تلفنی با این برنامه گفت: در بحث معادن خطرات زیادی وجود 
دارد منتهی باید دقت کنیم که در مسأله زغال‌سنگ، هم اکنون 
واردکننده عمده زغال‌سنگ هستیم در حالی‌که ظرفیت استخراج 
و تولید آن را داریم اما باید بررسی شود چه مافیایی وجود دارد که 

وارد کردن آن صرفه بیشتری از استخراج و تولید آن دارد؟
هاشمی افزود: در طبس فقط یک معدن مکانیزه زغال‌سنگ 
داریم که البته مکانیزه بودن ایمنی ۱۰۰درصد در برابر حوادث 
را ایجاد نمی‌کند اما کمترین خطر متوجه معادن مکانیزه است. 
پیمانکاران جزء یا خرد، قدرت اینکه معادن را مکانیزه کنند ندارند 
و اگر به این مسأله توجه نکنیم امکان دارد که هر روز این حوادث 

ادامه پیدا کند.

وی گفت: بازرســین معادن اولاً باید تخصص کافی در زمینه 
بازرسی را داشــته باشــند و باید ببینیم آیا واقعاً به عمق معدن 
۷۰۰ متر رفته‌اند یا فقط به علامت زدن کاغذها بسنده کردند؟ 
همچنین بازرسان باید وقت کافی برای بازرسی دقیق و ریزبینانه 

را داشته باشد.
این نماینده مجلس افزود: در مورد معدن معدنجوی طبس 
باید سیستم مانیتورینگ به صورت آنلاین به علاوه چاه دفع گاز 
وجود داشت که عدم رعایت این موارد حادثه‌ساز شد. تا زمانی‌که 
در معادن، اولویت اول استفاده از نیروی انسانی به جای مکانیزه 
کردن معادن باشد، متاسفانه شاهد حوادث این‌چنینی خواهیم 
بود. هاشــمی گفت: در مورد حادثه معدن طبس مجلس تلاش 

می‌کنم تا گزارش جامعی تهیه کنم و در اختیار مردم بگذارم.

بازپرس پرونده از قصور در ایمنی معدن طبس خبر داد

نسائی زهی: نگران تکرار حوادث معدنی هستیم

گزارش

تصویب طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت، بیشتر از آنچه معمول است، به درازا کشیده 
و بیش از چهار یا پنج ماه است که این طرح بعد از سه سال رفت و برگشت میان مجلس و شورای 
نگهبان، به مجمع تشخیص مصلحت رفته و در آن نهاد در انتظار تایید نهایی معطل مانده است.

»رامین اناری« نماینده جمعی از کارگران قراردادی و شرکتی مشمول طرح ساماندهی در 
مورد پیگیری‌ها در زمینه تصویب این طرح به ایلنا گفت: روز دهم مهرماه به اتفاق »نوروزی« نایب 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با »سلمانی« معاون جدید توسعه و منابع انسانی سازمان امور 
استخدامی کشور، جلسه داشتیم تا در مورد طرح ساماندهی و لزوم تصویب آن صحبت کنیم. 
حاضران در جلسه توافق داشتند که شرکت‌های پیمانکاری و دلال نیروی انسانی، نافی عدالت 

هستند و نظام برده‌داری نوین به راه انداخته‌اند.
این فعال کارگری افزود: سلمانی اظهار کرد که به مسائل اشراف داریم و از همه مشکلات 
اطلاعات کافی داریم. وی با تاکید بر نقش مخرب شرکت‌های پیمانکاری اذعان داشت که موافق 
طرح ساماندهی استخدام و تصویب و اجرای آن است. به گفته وی »رفیع‌زاده« رئیس جدید 
سازمان امور استخدامی کشور نیز با طرح ساماندهی و حذف پیمانکاران موافق است و تاکید 
کرد که اجرای طرح ساماندهی به هیچ وجه بار مالی ندارد و حذف پیمانکاران به هزینه‌های 

سربار دولت نمی‌افزاید.
به گفته اناری، آنچه در نشست دهم مهر دیدیم این بود که مدیران و روسای جدید سازمان 

امور استخدامی کشور، آن ۱۲۰ همت بار مالی ادعایی طرح ساماندهی را که »میثم لطیفی« 
رئیس پیشــین و معاونان وی قبلًا بارها مطرح کردند و با اســتناد به آن مانع تصویب طرح 

ساماندهی و حذف پیمانکاران می‌شدند را قبول ندارند.

وی افزود: مدیران اسبق سازمان امور استخدامی با این ادعا که اجرای طرح ساماندهی در 
نهادهای دولتی، عمومی و خصولتی حدود ۱۲۰ همت بار مالی سربار دارد و دولت نمی‌تواند از 
پس این هزینه هنگفت بربیاید، در مراحل مختلف با تصویب این طرح مخالفت شدید می‌کردند. 
آنها با برگزاری جلسات مکرر با نمایندگان مجلس و اعضای شورای نگهبان و رایزنی با آنها، اصرار 
داشتند که به دلیل این بار مالی سنگین، نباید تصویب و پیاده‌سازی طرح ساماندهی در دستور 
کار قرار بگیرد و مقابل تصویب طرح می‌ایستادند. مدیران جدید سازمان امور استخدامی اما این 

ادعا را قبول ندارند و معتقدند که حذف پیمانکاران برای دولت بار مالی ندارد.
این فعال کارگری با ابراز خوشوقتی از این موضع‌گیری تاکید کرد: طرح ساماندهی و حذف 
واسطه‌ها از تمام نهادهای دولتی، عمومی و خصولتی کشور، هیچ‌گونه بار مالی ندارد. نه تنها 
هزینه سربار ایجاد نمی‌کند بلکه با از میان برداشتن واسطه‌های سودجویی که بخش قابل توجهی 
از هزینه‌های مربوط به مزد و حقوق کارگران را برای خودشان برمی‌دارند و به جیب می‌زنند، 
موجب صرفه‌جویی معنادار می‌شود. اجرای این طرح از بار مالی دولت می‌کاهد و هزینه‌های 

مربوط به حقوق و دستمزد را کاهش می‌دهد.
این فعال کارگری با تاکید بر اینکه نشست دهم مهر مثبت بود و امیدواریم اتفاقات خوبی در راه 
باشد و انتظار کارگران شرکتی و قراردادی نهادها بیش از این به درازا نکشد، تصریح می‌کند: طرح 
ساماندهی ناظر بر حدف پیمانکاران و واسطه‌هاست و منجر به عقد قرارداد مستقیم با کارگرانی 
می‌شود که سال‌هاست در نهادهای مختلف زحمت می‌کشند اما پاداش این زحمات به جیب 

دیگران سرازیر می‌شود.
اناری در پایان اضافه کرد: تا امروز بخش قابل توجهی از هزینه‌های حقوق و دستمزد دولت 
به جیب پیمانکاران رفته است و اگر منصفانه نگاه کنند، حذف پیمانکاران به نفع همه است 

حتی خود دولت.

یک فعال کارگری:

اخبار خوشی در مورد طرح ساماندهی استخدام در راه است

گفت وگو

مصطفی بابایی
کارشناس ارشد ایمنی و فعال حوزه ایمنی

افراد دچار معلولیت در نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشــتند: 
بعد از گذشت ۶ ســال از تصویب قانون، جز در موارد محدود و 
معدودی، مواد این قانون اجرا نشده و تلاش ما برای رفع موانع 

اجرای آن به نتیجه نرسیده است.
به گزارش توسعه ایرانی، افراد دچار معلولیت در نامه‌ای به 
پزشکیان، خواســتار اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
شدند. آنها به مشکلات معیشتی خود اشاره کردند و خواستار 
اجرای ماده ۲۷ قانون حمایت از معلولان شدند. طبق این ماده 

»دولت مکلف است کمک هزینه معیشت افراد دچار معلولیت 
بسیار شــدید یا شدید فاقد شــغل و درآمد را به میزان حداقل 
دســتمزد ســالانه تعیین و اعتبارات لازم را در قوانین بودجه 
سنواتی کشور منظور کند« اما به گفته این افراد، مبلغی که در 
حال حاضر بابت این ماده به آنها تعلق می‌گیرد، ۳۲۰هزار تومان 
است که با میزان قانونی فاصله بسیاری دارد و نیازهای معیشتی 
این قشر آسیب‌پذیر را تأمین نمی‌کند. در ادامه این نامه آمده 
است: تصویب بند »ب« تبصره ۱۵ قانون بودجه توسط مجلس 

یازدهم که پرداخت کمک هزینه معیشت به معلولان را به سقف 
اعتبــارات و آیین‌نامه هیأت وزیران محــدود می‌کند، به‌طور 
مستقیم با ماده ۲۷ در تضاد است. این آیین‌نامه پرداخت مبالغی 
از یک تا ۳ میلیون تومان برای ســه دهک اول و تنها ۵۰۰هزار 
تومان برای دهک‌های بالاتر را در نظر گرفته است که به وضوح 
با روح قانون حمایت از حقوق معلولان مغایرت دارد. با توجه به 
این وضعیت، از ریاست محترم مجلس درخواست می‌شود که 
در تصویب قانون بودجه سال آینده، بند »ب« تبصره ۱۵ را حذف 
کنند تا مانعی برای اجرای کامل ماده ۲۷ وجود نداشته باشد. 
حذف این بند و الزام دولت به پرداخت حداقل دستمزد سالانه به 
معلولان واجد شرایط، گامی ضروری در راستای تأمین حقوق 

قانونی و بهبود وضعیت معیشتی این قشر خواهد بود.

درخواست افراد دچار معلولیت از پزشکیان:

دولت، قانون حمایت از معلولان را اجرا کند

با   ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران

»ایلنا«


